2

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

    _____________ 					                                       № ________

г. Новосибирск

Об утверждении ставки субсидии на возмещение части затрат на закладку многолетних насаждений, включая питомники (плодовые, ягодные), предоставляемых за счет средств областного бюджета Новосибирской области на 2024 год

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 02.02.2015 № 37-п «О государственной программе Новосибирской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Новосибирской области»
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить ставки субсидий на возмещение части затрат на закладку многолетних насаждений, включая питомники (плодовые, ягодные), предоставляемых за счет средств областного бюджета Новосибирской области на 2024 год:
1) на закладку многолетних плодовых, ягодных кустарниковых насаждений в размере 183 500 рублей на 1 га площади;
2) на закладку плодовых питомников в размере 240 000 рублей на 1 га площади.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра – начальника управления экономики, анализа деятельности и государственной поддержки АПК министерства сельского хозяйства Новосибирской области Вилкову Т.В.

Заместитель Председателя Правительства
Новосибирской области – министр						     А.В. Шинделов

О.С. Попова
238 65 12
image1.wmf